Ovarium, ii, n. 2. absolute, substantivorum more. Inscript. apud Rénier. 3575. DEXIMVS CLAVDIVS IVVENALIS SARDICVS PERFECTIS METIS ET OVARIIS ITBNOVE TRIBVNALI IVDICVM QVÆ OB MEMORIAM CLAVDIORVM etc. anno provincie CLXXXVIII. Ovarium, nisi fallor, est locus in circo prope metas conspicuus, in quo ponebant ova, h. e. pilas ligneas ovali figura, quibus pro notis utebantur ad numeranda quadrigarum curricula, ut in OVUM I. 5. dictum est: V. Liv. 41. 27. et Varron. 1. R. R. 2. 11. ibidem cit. Cf. et Cassiod. 3. Variar. 51. Nec illud putetur irritum, quod metarum circuitus ovorum exceptionibus, (al. erectionibus, al. exemptionibus) exprimitur. Dio quoque lib. 49. scribit, Agrippam, quod videret, errare homines in circo propter circuituum numerum, delphines et ovata opera (ὠοειδῆ δημιουργήματα) posuisse, quibus cursum circuituum et conversiones ostenderentur.

ŌVĀTIO, ōnis, f. 3. (ovo) trionfo minore,

ὄριαβος ελάττων, minor triumphus, quum heill duces rebus quidem prospere æstis, non tamen ita magnis, ut justo triumpho dignæ essent, ex S. C. pedites, vel, ut aliis placet, uno equo vecti urbem ingrediebantur, myrteam coronam, quam ob id ovalem vocabant, in capite gestantes, et a plebeis, vel ab equitibus Romanis deducebantur in Capitolium, ibique ovem immolabant. Servius ad Virg. 4. Æn. 543. Ovandi autem, et non triumphandi, teste Gell. 5. 6. et Paul. Diac. p. 195. 7. Müll., causæ erant, quum aut bella non rite erant indicta, neque cum justo hoste gesta; aut quum hostium uomen humile erat et non idoneum, ut servorum piratarumque; aut quoties deditione repente facta victoria citra magnam sanguinis effusionem contingerat. Ob quam etiam causam coronam ovalem ex myrto, quæ arbor Veneri est sacra, conficiebant, quod incruentas huiusmodi victorias Venereas potius iudicarent, quam Martias. Plin. 15. Hist. nat. 29. 38. (125). tradit, primum, qui ovans Urbem ingressus sit, fuisse A. Postumium Tubertum, in consulatu devictis Sabinis, quoniam rem leviter sine cruore gesserat: et myrto Veneris victricis coronatum incessisse. Flor. 3. 19. a med. Fuitque de servis ovatione contentus, ne dignitatem triumphi servili inscriptione violaret.

ŌVĀTIO, ōnis, f. 3. a nom. ovum, i, tempus est, quo gallinæ ova faciunt, dictum ea forma, qua pullatio, mellatio, etc. Plin. 29. Hist. nat. 3. 12. (53). Tamquam congruere ovationem etiam serpentium humani sit arbitrii. Al. leg. operationem, relictus.

ŌVĀTUS, a, um, particip. ab ovo. Pers. 2. 55. auro sacras quod ovato Perducis facies. h. e. triumphato, victoria acquisito. Sunt qui aliter explicant.